
 

保護者各位 

尾鷲市社会福祉事務所長 山口 修史 

（公印省略） 

同意書の作成について 

 

平素は、本市の福祉行政にご理解を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、近年、子どもや家族を取り巻く環境が急速に変化し、睡眠や食生活等の基本的

な生活習慣の獲得が難しくなってきているといわれています。そのような環境の中で落

ち着きがない、こだわりが強い、どことなく対人関係がぎこちないといった気になる子

供たちが増加しており、また、いじめや少年犯罪、虐待の問題など、「子どもの育ち」

をめぐる問題も表面化しています。 

このような状況を踏まえ、尾鷲市では、尾鷲で生まれ育つすべての子どもが健やかに

育っていくため、乳幼児健康診査に力を入れ、経過観察となった乳幼児に対して医師等

と連絡をとりながら、発育発達に応じて助言や支援を実施しています。 

また、乳幼児相談や育児サークルを実施し、保護者の悩み、子どものしつけ方、成長

発達支援などの取り組みを行っています。 

さらに、福祉保健課・教育委員会等の連携により、「発達支援ネットワーク」を構築

し、保健師、社会福祉士、教育指導主事等が認定こども園・保育園・幼稚園への巡回訪

問を行っています。 

このような活動により、ライフステージ（出生→認定こども園・保育園・幼稚園→小

学校→中学校など）が変わってもお子様が途切れない支援が受けられる取り組みを行っ

ています。そのために、尾鷲市及び尾鷲市教育委員会が、認定こども園・保育園・幼稚

園より在園児の園での状況等の情報の提供を受け共有し、就学先等へ提供したいと考え

ております。つきましては、下記、「同意書」に必要事項をご記入いただき、他の申請

書類と一緒に福祉保健課にご提出ください。 

ご家庭でお困りのことなどありましたら、保護者の方と一緒に育児に対する不安や考

えを共有し、解決していきたいと考えています。上記の趣旨をご理解いただきご協力を

お願いいたします。 

なお、取得した個人情報につきましては、目的外使用は一切いたしません。 

  

同 意 書 

尾 鷲 市 長 殿 

尾鷲市教育長殿 

 

子どものより良い成長の支援をしていくため、尾鷲市及び尾鷲市教育委員会が取得し

た個人情報を共有し、就学先等へ提供することに同意します。 

        令和  年  月  日 

 

保護者氏名                

 

児童氏名                 


